



## Association Suzi Handicap Animal

Association

Lieu dit Le Fonteny  
61210 MONTREUIL EN HOULME

### ÉTATS FINANCIERS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025



1 Rue de la paix

61200 ARGENTAN

Tél : 0233122424

E.mail : argentan@fiteco.com

Siren : 804890341

# SOMMAIRE

|   |    |
|---|----|
| Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable  | 1  |
| ETATS FINANCIERS                                | 2  |
| Bilan association                               | 3  |
| <i>ACTIF</i>                                    | 3  |
| <i>PASSIF</i>                                   | 4  |
| Compte de résultat association                  | 6  |
| ANNEXE  | 8  |
| <i>Préambule</i>                                | 9  |
| <i>Principes, règles et méthodes comptables</i> | 10 |
| <i>Engagements financiers</i>                   | 10 |
| <i>Autres informations</i>                      | 11 |
| <i>Notes sur le bilan actif</i>                 | 12 |
| <i>Notes sur le bilan passif</i>                | 14 |
| DÉTAIL DU BILAN                                 | 16 |
| Bilan association détaillé                      | 17 |
| <i>ACTIF</i>                                    | 17 |
| <i>PASSIF</i>                                   | 19 |
| DÉTAIL DU COMPTE DE RESULTAT                    | 20 |
| Compte de résultat association détaillé         | 21 |

## Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise Association Suzi Handicap Animal (121809) relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 caractérisés notamment par les données suivantes :

|                        |                     |
|------------------------|---------------------|
| Total du bilan         | 1 026 478,44 Euros. |
| Chiffre d'affaires     | 23 265,15 Euros.    |
| Résultat net comptable | 232 470,94 Euros.   |

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

A ARGENTAN, le 30/04/2026.

Adrien MATHIEUX,  
Expert-Comptable Associé.

Signé par Adrien MATHIEUX  
Le 4 mai 2026

Signed with  
**Universign** doc\_PqXd  
tx\_DMydDxo93A

## ETATS FINANCIERS

## Bilan association

Présenté en Euros

| ACTIF   | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |                |                  | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Variation      |
|---|---|----------------|------------------|---|----------------|
|   | Brut  | Amort.prov.    | Net              | Net   |                |
| Frais d'établissement (I)                                   |   |                |                  |   |                |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                                     |   |                |                  |   |                |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                        |   |                |                  |   |                |
| Frais de développement                                      |   |                |                  |   |                |
| Donations temporaires d'usufruit                            |   |                |                  |   |                |
| Concessions, brevets, licences, marques droits similaires   | 4 874                                       | 501            | 4 373            | 4 535   | - 162          |
| Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes     |   |                |                  |   |                |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                          |   |                |                  |   |                |
| Terrains  | 97 105                                      | 22 781         | 74 324           | 47 737  | 26 587         |
| Constructions   | 521 814                                     | 63 036         | 458 779          | 286 748                                       | 172 031        |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 407 127                                     | 180 322        | 226 805          | 175 501                                       | 51 304         |
| Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes       | 25 084                                      |                | 25 084           | 76 480  | - 51 396       |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés     |   |                |                  |   |                |
| <b>Immobilisations financières</b>                          |   |                |                  |   |                |
| Participations  | 30  |                | 30               | 30  |                |
| Créances rattachées à des participations                    |   |                |                  |   |                |
| Autres titres immobilisés                                   |   |                |                  |   |                |
| Prêts   |   |                |                  |   |                |
| Autres immobilisations financières                          |   |                |                  |   |                |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>1 056 034</b>                            | <b>266 639</b> | <b>789 395</b>   | <b>591 031</b>                                | <b>198 364</b> |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                      |   |                |                  |   |                |
| Stocks et en-cours  | 6 898                                       |                | 6 898            | 8 065   | - 1 167        |
| Créances  |   |                |                  |   |                |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés            |   |                |                  |   |                |
| . Créances reçues par legs ou donations                     |   |                |                  |   |                |
| . Autres créances   | 2 084                                       |                | 2 084            | 4 800   | - 2 716        |
| Charges constatées d'avance                                 | 2 581                                       |                | 2 581            | 1 206   | 1 375          |
| Valeurs mobilières de placement                             |   |                |                  |   |                |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus            |   |                |                  |   |                |
| Disponibilités  | 225 520                                     |                | 225 520          | 166 110                                       | 59 410         |
| <b>TOTAL (II)</b>   | <b>237 083</b>                              |                | <b>237 083</b>   | <b>180 182</b>                                | <b>56 901</b>  |
| Frais d'émission des emprunts (IV)                          |   |                |                  |   |                |
| Primes de remboursement des emprunts (V)                    |   |                |                  |   |                |
| Ecarts de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)       |   |                |                  |   |                |
| <b>TOTAL ACTIF (I+II)</b>                                   | <b>1 293 118</b>                            | <b>266 639</b> | <b>1 026 478</b> | <b>771 213</b>                                | <b>255 265</b> |

## Bilan association(suite)

Présenté en Euros

| <b>PASSIF</b>   | Exercice clos le<br><b>31/12/2025</b><br>(12 mois) | Exercice précédent<br><b>31/12/2024</b><br>(12 mois) | <b>Variation</b> |
|---|--|--|------------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>  |  |  |                  |
| <i>Fonds propres sans droit de reprise</i>                  |  |  |                  |
| . Fonds propres statutaires                                 |  |  |                  |
| . Fonds propres complémentaires                             |  |  |                  |
| <i>Fonds propres avec droit de reprise</i>                  |  |  |                  |
| . Fonds statutaires   |  |  |                  |
| . Fonds propres complémentaires                             |  |  |                  |
| Ecart de réévaluation                                       |  |  |                  |
| <i>Réserves</i>   |  |  |                  |
| . Réserves statutaires ou contractuelles                    |  |  |                  |
| . Réserves pour projet de l'entité                          |  |  |                  |
| . Autres  |  |  |                  |
| Report à nouveau  | 218 740  | 165 905  | 52 835           |
| Excédent ou déficit de l'exercice                           | 232 471  | 52 835   | 179 636          |
| Situation nette (sous total)                                | 451 211  | 218 740  | 232 471          |
| Fonds propres consommables                                  |  |  |                  |
| Subventions d'investissement                                |  |  |                  |
| Provisions réglementées                                     |  |  |                  |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>451 211</b>                                     | <b>218 740</b>                                       | <b>232 471</b>   |
| <b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>                             |  |  |                  |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations                   |  |  |                  |
| Fonds dédiés  | 221 501  | 220 539  | 962              |
| <b>TOTAL (II)</b>   | <b>221 501</b>                                     | <b>220 539</b>                                       | <b>962</b>       |
| <b>PROVISIONS</b>   |  |  |                  |
| Provisions pour risques                                     |  |  |                  |
| Provisions pour charges                                     |  |  |                  |
| <b>TOTAL (III)</b>  |  |  |                  |
| <b>DETTES</b>   |  |  |                  |
| Emprunts obligataires et assimilés                          |  |  |                  |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit      | 230 817  | 248 422  | - 17 605         |
| Emprunts et dettes financières diverses                     |  |  |                  |
| Instruments financiers à terme                              |  |  |                  |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                    | 48 526   | 38 875   | 9 651            |
| Dettes des legs ou donations                                |  |  |                  |
| Dettes fiscales et sociales                                 | 45 190   | 40 810   | 4 380            |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés             | 25 084   |  | 25 084           |
| Autres dettes   | 4 149  | 3 827  | 322              |
| Produits constatés d'avance                                 |  |  |                  |
| <b>TOTAL (IV)</b>   | <b>353 767</b>                                     | <b>331 935</b>                                       | <b>21 832</b>    |
| Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V) |  |  |                  |
| <b>TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)</b>                         | <b>1 026 478</b>                                   | <b>771 213</b>                                       | <b>255 265</b>   |

| PASSIF   | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Variation |
|--|---|---|-----------|
| <b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>                             |   |   |           |
| Legs nets à réaliser                                 |   |   |           |
| . acceptés par les organes statutairement compétents |   |   |           |
| . autorisés par l'organisme de tutelle               |   |   |           |
| Dons en nature restant à vendre                      |   |   |           |
| <b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>                            |   |   |           |

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

|  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Variation       | %             |
|--|---|---|-----------------|---------------|
|  | Total                                       | Total   |                 |               |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                                   |   |   |                 |               |
| Cotisations  | 2 662                                       | 2 567   | 95              | 3,70          |
| Ventes de biens et services                                      |   |   |                 |               |
| . Ventes de biens  | 23 265                                      | 25 497  | - 2 232         | -8,75         |
| . dont ventes de dons en nature                                  |   | 260   | - 260           | -100          |
| . Ventes de prestations de services                              |   |   |                 |               |
| . dont parrainages   |   |   |                 |               |
| Produits de tiers financeurs                                     |   |   |                 |               |
| . Concours publics et subventions d'exploitation                 | 130   | 8 317   | - 8 187         | -98,44        |
| . Versements des fondateurs ou consommations/dotation            |   |   |                 |               |
| consomptible   |   |   |                 |               |
| . Ressources liées à la générosité du public                     |   |   |                 |               |
| . Dons manuels   | 1 203 555                                   | 1 097 573                                     | 105 982         | 9,66          |
| . Mécénats   |   |   |                 |               |
| . Legs, donations et assurances-vie                              |   |   |                 |               |
| . Contributions financières                                      |   |   |                 |               |
| Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions                 |   |   |                 |               |
| Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles |   |   |                 |               |
| Utilisations des fonds dédiés                                    | 14 089                                      | 5 200   | 8 889           | 170,94        |
| Autres produits  | 19 769                                      | 890   | 18 879          | N/S           |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>                     | <b>1 263 470</b>                            | <b>1 140 303</b>                              | <b>123 167</b>  | <b>10,80</b>  |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                    |   |   |                 |               |
| Achats de marchandises   | 4 931                                       | 19 096  | - 14 165        | -74,18        |
| Variations stocks  | 1 167                                       | -4 678  | 5 845           | 124,95        |
| Autres achats et charges externes                                | 596 146                                     | 496 888                                       | 99 258          | 19,98         |
| Aides financières  |   |   |                 |               |
| Impôts, taxes et versements assimilés                            | 2 207                                       | 1 851   | 356             | 19,23         |
| Salaires et traitements  | 269 752                                     | 240 369                                       | 29 383          | 12,22         |
| Cotisations sociales   | 39 582                                      | 38 156  | 1 426           | 3,74          |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                | 94 628                                      | 68 446  | 26 182          | 38,25         |
| Dotations aux provisions   |   |   |                 |               |
| Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corpor. cédées |   |   |                 |               |
| Reports en fonds dédiés  | 15 051                                      | 225 739                                       | - 210 688       | -93,33        |
| Autres charges   | 3 853                                       | 3 525   | 328             | 9,30          |
| <b>Total des charges d'exploitation (II)</b>                     | <b>1 027 317</b>                            | <b>1 089 391</b>                              | <b>- 62 074</b> | <b>-5,70</b>  |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>                          | <b>236 153</b>                              | <b>50 913</b>                                 | <b>185 240</b>  | <b>363,84</b> |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                       |   |   |                 |               |
| De participation   |   |   |                 |               |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé    |   |   |                 |               |
| Autres intérêts et produits assimilés                            | 309   | 1 434   | - 1 125         | -78,45        |
| Reprises sur dépréciations et provisions                         |   |   |                 |               |
| Différences positives de change                                  |   |   |                 |               |
| Produits des immobilisations financières cédées                  |   |   |                 |               |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement    |   |   |                 |               |
| et d'instruments de trésorerie                                   |   |   |                 |               |
| <b>Total des produits financiers (III)</b>                       | <b>309</b>                                  | <b>1 434</b>                                  | <b>- 1 125</b>  | <b>-78,45</b> |



|   | Exercice clos le<br><b>31/12/2025</b><br>(12 mois) | Exercice précédent<br><b>31/12/2024</b><br>(12 mois) | Variation       | %             |
|---|--|--|-----------------|---------------|
|   | Total  | Total  |                 |               |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>  |  |  |                 |               |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions                             |  |  |                 |               |
| Intérêts et charges assimilées  | 3 991  | 4 235  | - 244           | -5,76         |
| Différences négatives de change   |  |  |                 |               |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées                                     |  |  |                 |               |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie |  |  |                 |               |
| <b>Total des charges financières (IV)</b>   | <b>3 991</b>                                       | <b>4 235</b>   | <b>- 244</b>    | <b>-5,76</b>  |
| <b>RESULTAT FINANCIER (III – IV)</b>  | <b>-3 682</b>                                      | <b>-2 800</b>  | <b>- 882</b>    | <b>31,50</b>  |
| <b>RÉSULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)</b>                                      | <b>232 471</b>                                     | <b>48 112</b>  | <b>184 359</b>  | <b>383,19</b> |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>   |  | 12 000   | - 12 000        | -100          |
| <b>Total des produits exceptionnels (V)</b>   |  | <b>12 000</b>  | <b>- 12 000</b> | <b>-100</b>   |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>  |  | 7 278  | - 7 278         | -100          |
| <b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>   |  | <b>7 278</b>   | <b>- 7 278</b>  | <b>-100</b>   |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V – VI)</b>   |  | <b>4 722</b>   | <b>- 4 722</b>  | <b>-100</b>   |
| Participation des salariés aux résultats (VII)  |  |  |                 |               |
| Impôts sur les sociétés (VIII)  |  |  |                 |               |
| Total des produits (I + III + IV)   | 1 263 779  | 1 153 738  | 110 041         | 9,54          |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)   | 1 031 308  | 1 100 903  | - 69 595        | -6,32         |
| <b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>  | <b>232 471</b>                                     | <b>52 835</b>  | <b>179 636</b>  | <b>339,99</b> |
| <b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>  |  |  |                 |               |
| Dons en nature  | 67 554   | 20 244   | 47 310          |               |
| Prestations en nature   |  |  |                 |               |
| Bénévolats  |  |  |                 |               |
| <b>Total</b>  |  |  |                 |               |
| <b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>  |  |  |                 |               |
| Secours en nature   |  |  |                 |               |
| Mise à disposition gratuite de biens et services  |  |  |                 |               |
| Prestations en nature   |  |  |                 |               |
| Personnel bénévole  |  |  |                 |               |
| <b>Total</b>  |  |  |                 |               |

Le bénévolat n'a pas fait l'objet d'une évaluation dans les comptes, à défaut d'information suffisante au 31/12/2025.

## ANNEXE

## Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 026 478 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 232 470,94 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 27/04/2026 par le dirigeant.

L'association Suzi Handicap Animal a pour but :

- La défense et la protection de l'environnement naturel notamment dans sa manifestation animale : à travers les animaux en situation de handicap suite à maltraitances, saisies et abandons.
- Le refuge, centre de soins et de rééducation, appareillage des animaux handicapés selon les pathologies
- Un rôle éducatif en collaboration/partenariat avec les structures autour de l'enfance et la jeunesse, les écoles, les collèges et des établissements spécialisés
- Un rôle social en partenariat avec les collectivités territoriales
- La sensibilisation à l'évolution de la cause animale

Les principaux moyens d'actions sont les suivants :

- Dons des particuliers
- Dons en nature de quelques sociétés
- Organisation d'opération et petites ventes logotés à l'image de l'association

L'association emploie 15 salariés au 31 décembre 2025.

## Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

### Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement

L'entreprise n'a pas identifié d'immobilisations décomposables.

### Immobilisations non décomposables

L'entreprise a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME et qui consistent essentiellement dans le maintien de la durée d'usage et du mode d'amortissement pour les immobilisations non décomposables.

### Dons

Les dons sont comptabilisés à la date d'émission du paiement et sont comptabilisés en produits d'exploitation.

## Engagements financiers

- Sur l'emprunt de 82 k€ :  
Hypothèque sur les terres et bâtiments agricoles pour 82.000 euros  
Caution solidaire de Madame Stéphanie LISICKI pour 18.000 euros et garantie de la SOGAMA pour 82.000 euros
  
- Sur l'emprunt de 176000 euros hypothèque sur le bâtiment pour 176 000 euros Garantie SOGAMA

## Autres informations

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

| VARIATION DES<br>FONDS DEDIES<br>ISSUS DE                        | A L'OUVERTURE<br>DE L'EXERCICE | REPORTS | UTILISATIONS   |                        | TRANSFERTS | A LA CLOTURE DE L'EXERCICE |   |
|--|--------------------------------|---------|----------------|------------------------|------------|----------------------------|---|
|  |                                |         | Montant global | Dont<br>remboursements |            | Montant global             | Dont fonds<br>dédiés<br>correspondant à<br>des projets sans<br>dépense au court<br>des deux derniers<br>exercices |
| Subventions<br>d'exploitation <sup>1</sup>                       |                                |         |                |                        |            |                            |   |
| Contributions<br>financières d'autres<br>organismes <sup>1</sup> |                                |         |                |                        |            |                            |   |
| Ressources liées à<br>la générosité du<br>public <sup>1</sup>    |                                |         |                |                        |            |                            |   |
| Tracteur agricole  | 46 800                         |         | 10 400         |                        |            | 36 400                     |   |
| Construction centre<br>de soin                                   | 132 645                        | 60      | 829            |                        |            | 131 876                    |   |
| Réparation<br>bâtiments des chats<br>suite inondations           | 41 094                         | 1 480   | 1 847          |                        |            | 40 727                     |   |
| Chatterie suite<br>neige   |                                | 13 511  | 1 013          |                        |            | 12 498                     |   |
| Total  | 220 539                        | 15 051  | 14 089         |                        | -          | 221 501                    |   |

## Notes sur le bilan actif

### Immobilisations

| Actif immobilisé              | A l'ouverture  | Augmentation   | Diminution | A la clôture     |
|-------------------------------|----------------|----------------|------------|------------------|
| Immobilisations incorporelles | 4 874          |                |            | 4 874            |
| Immobilisations corporelles   | 758 139        | 292 991        |            | 1 051 130        |
| Immobilisations financières   | 30             |                |            | 30               |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>763 043</b> | <b>292 991</b> |            | <b>1 056 034</b> |

### Amortissements

| Immobilisations amortissables                              | A l'ouverture  | Augmentation  | Diminution | A la clôture   |
|--|----------------|---------------|------------|----------------|
| Frais d'établissement, de recherche et de développement    |                |               |            |                |
| <b>TOTAL I</b>   |                |               |            |                |
| Autres immobilisations incorporelles                       | 339            | 162           |            | 501            |
| <b>TOTAL II</b>  |                |               |            |                |
| Terrains   |                |               |            |                |
| Constructions  |                |               |            |                |
| sur sol propre   |                |               |            |                |
| sur sol d'autrui   | 21 521         | 14 972        |            | 36 493         |
| Installations générales, agencements                       | 32 381         | 16 943        |            | 49 324         |
| Installations techniques, matériel, outillages industriels | 36 813         | 24 955        |            | 61 768         |
| Autres immobilisations corporelles                         |                |               |            |                |
| Installations générales, agencements divers                | 28 420         | 14 100        |            | 42 520         |
| Matériel de transport                                      | 45 701         | 21 292        |            | 66 993         |
| Matériel de bureau et informatique                         | 6 838          | 2 203         |            | 9 041          |
| Emballage récupérables et divers                           |                |               |            |                |
| <b>TOTAL III</b>   | <b>171 674</b> | <b>94 465</b> |            | <b>266 229</b> |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>                            | <b>172 013</b> | <b>94 627</b> |            | <b>266 640</b> |

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.

**Etats des stocks**

|                           | A l'ouverture | Augmentation | Diminution   | A la clôture |
|---------------------------|---------------|--------------|--------------|--------------|
| Marchandises              | 8 065         |              | 1 167        | 6 898        |
| Matières premières        |               |              |              |              |
| Produits intermédiaires   |               |              |              |              |
| Produits finis            |               |              |              |              |
| Autres approvisionnements |               |              |              |              |
| Production en cours       |               |              |              |              |
| Travaux en cours          |               |              |              |              |
| Autres produits en cours  |               |              |              |              |
| <b>TOTAL</b>              | <b>8 065</b>  |              | <b>1 167</b> | <b>6 898</b> |

**Etat des créances et charges constatées d'avance**

| Créances                                 | Montant brut | Echéances jusqu'à<br>1 an | Echéances à plus<br>d'un an |
|--|--------------|---------------------------|-----------------------------|
| <b>Créances de l'actif immobilisé:</b>   |              |                           |                             |
| Créances rattachées à des participations |              |                           |                             |
| Prêts                                    |              |                           |                             |
| Autres créances                          | 2 084        | 2 084                     |                             |
| <b>Créances de l'actif circulant:</b>    |              |                           |                             |
| Créances usagers                         |              |                           |                             |
| Autres créances                          |              |                           |                             |
| <b>Charges constatées d'avance</b>       | 2 581        | 2 581                     |                             |
| <b>TOTAL</b>                             | <b>4 665</b> | <b>4 665</b>              |                             |

## Notes sur le bilan passif

## Fonds propres

| Variation des fonds propres                      | A l'ouverture  | Affectation du résultat | Augmentation   | Diminution ou Consommation | A la clôture   |
|--|----------------|-------------------------|----------------|----------------------------|----------------|
| Fonds propres sans droit de reprise              |                |                         |                |                            |                |
| Dont générosité du public                        |                |                         |                |                            |                |
| Fonds propres avec droit de reprise              |                |                         |                |                            |                |
| Dont générosité du public                        |                |                         |                |                            |                |
| Ecart de réévaluation                            |                |                         |                |                            |                |
| Dont générosité du public                        |                |                         |                |                            |                |
| Réserves   |                |                         |                |                            |                |
| Dont générosité du public                        |                |                         |                |                            |                |
| Report à nouveau                                 | 165 905        | 52 835                  |                |                            | 218 740        |
| Dont générosité du public                        |                |                         |                |                            |                |
| Excédent ou déficit de l'exercice                | 52 835         | 52 835                  | 232 471        |                            | 232 471        |
| Dont générosité du public                        |                |                         |                |                            |                |
| <b>Situation nette</b>                           | <b>218 740</b> | <b>105 670</b>          | <b>232 471</b> |                            | <b>451 211</b> |
| <b>Situation nette dont générosité du public</b> |                |                         |                |                            |                |
| Fonds propres consommables                       |                |                         |                |                            |                |
| Dont générosité du public                        | 439 279        |                         | 15 051         | 14 089                     | 221 501        |
| Subventions d'investissement                     |                |                         |                |                            |                |
| Dont générosité du public                        |                |                         |                |                            |                |
| Provisions réglementées                          |                |                         |                |                            |                |
| Dont générosité du public                        |                |                         |                |                            |                |
| <b>TOTAL</b>                                     | <b>218 740</b> | <b>105 670</b>          | <b>247 522</b> | <b>14 089</b>              | <b>672 712</b> |
| <b>TOTAL dont générosité du public</b>           |                |                         |                |                            |                |

## Etat des dettes et produits constatés d'avance

| Etat des dettes             | Montant total  | De 0 à 1 an    | De 1 à 5 ans  | Plus de 5 ans  |
|-----------------------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
| Etablissements de crédit    | 230 661        | 17 397         | 53 509        | 159 755        |
| Dettes financières diverses |                |                |               |                |
| Fournisseurs                | 48 526         | 48 526         |               |                |
| Dettes fiscales et sociales | 45 190         | 45 190         |               |                |
| Dettes sur immobilisations  | 25 084         | 25 084         |               |                |
| Autres dettes               | 4 149          | 4 149          |               |                |
| Produits constatés d'avance |                |                |               |                |
| <b>TOTAL</b>                | <b>353 610</b> | <b>140 346</b> | <b>53 509</b> | <b>159 755</b> |



**Charges à payer par poste de bilan**

| Charges à payer                             | Montant    |
|---|------------|
| Emprunts et dettes établissements de crédit |            |
| Emprunts et dettes financières diverses     |            |
| Fournisseurs                                |            |
| Dettes fiscales et sociales                 |            |
| Autres dettes                               | 137        |
| <b>TOTAL</b>                                | <b>137</b> |

## DÉTAIL DU BILAN

## Bilan association détaillé

Présenté en Euros

| ACTIF  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |                | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |                | Variation      |
|--|---|----------------|---|----------------|----------------|
|  | Brut  | Amort.prov.    | Net   | Net            |                |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                      |   |                |   |                |                |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>         |   |                |   |                |                |
| Concessions, brevets, licences et valeurs si | 4 874                                       | 501            | 4 373   | 4 535          | - 162          |
| Droit au bail                                | 4 874                                       |                | 4 874   | 4 874          |                |
| Amort droit au bail                          |   | 501            | -501  | -338           | - 163          |
| <b>Immobilisations corporelles</b>           |   |                |   |                |                |
| Terrains                                     | 97 105                                      | 22 781         | 74 324  | 47 737         | 26 587         |
| Terrains                                     | 26 103                                      |                | 26 103  | 26 103         |                |
| Agts amgts de terrains                       | 71 003                                      |                | 71 003  | 38 413         | 32 590         |
| Amort agts.amenag de terrains                |   | 22 781         | -22 781                                       | -16 779        | - 6 002        |
| Constructions                                | 521 814                                     | 63 036         | 458 779                                       | 286 748        | 172 031        |
| Bâtiment                                     | 364 125                                     |                | 364 125                                       | 227 539        | 136 586        |
| Construct s/sol d'autrui                     | 30 874                                      |                | 30 874  | 30 874         |                |
| Agencements sur sol d'autrui                 | 126 815                                     |                | 126 815                                       | 65 458         | 61 357         |
| Amort bâtiment                               |   | 25 089         | -25 089                                       | -12 175        | - 12 914       |
| Amort constr.s/sol autrui                    |   | 11 404         | -11 404                                       | -9 346         | - 2 058        |
| Amortissements agenct sol                    |   | 26 543         | -26 543                                       | -15 603        | - 10 940       |
| Installations tech., matériel et outillage i | 407 127                                     | 180 322        | 226 805                                       | 175 501        | 51 304         |
| Materiel industriel                          | 169 121                                     |                | 169 121                                       | 99 788         | 69 333         |
| Installations générales                      | 85 252                                      |                | 85 252  | 69 842         | 15 410         |
| Materiel de transport                        | 137 936                                     |                | 137 936                                       | 113 361        | 24 575         |
| Mat.bureau & informatiques                   | 14 817                                      |                | 14 817  | 10 282         | 4 535          |
| Amt materiel industriel                      |   | 61 768         | -61 768                                       | -36 813        | - 24 955       |
| Amort installations générales                |   | 42 520         | -42 520                                       | -28 420        | - 14 100       |
| Amort materiel de transport                  |   | 66 993         | -66 993                                       | -45 701        | - 21 292       |
| Amort matériel informatique                  |   | 9 041          | -9 041  | -6 837         | - 2 204        |
| Immobilisations corp. en cours, avances et a | 25 084                                      |                | 25 084  | 76 480         | - 51 396       |
| Immobilisations en cours                     | 25 084                                      |                | 25 084  | 76 480         | - 51 396       |
| <b>Immobilisations financières</b>           |   |                |   |                |                |
| Participations                               | 30  |                | 30  | 30             |                |
| Autres titres                                | 30  |                | 30  | 30             |                |
| <b>TOTAL (II)</b>                            | <b>1 056 034</b>                            | <b>266 639</b> | <b>789 395</b>                                | <b>591 031</b> | <b>198 364</b> |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                       |   |                |   |                |                |
| Stoks et en-cours                            | 6 898                                       |                | 6 898   | 8 065          | - 1 167        |
| Stocks de marchandises                       | 6 898                                       |                | 6 898   | 8 065          | - 1 167        |
| . Autres créances                            | 2 084                                       |                | 2 084   | 4 800          | - 2 716        |
| Fournisseurs Facture                         | 168   |                | 168   | 97             | 71             |
| Fournisseurs - avances et acom               | 1 916                                       |                | 1 916   | 4 703          | - 2 787        |
| Disponibilités                               | 225 520                                     |                | 225 520                                       | 166 110        | 59 410         |
| Crédit agricole                              | 75 634                                      |                | 75 634  | 46 128         | 29 506         |
| Crédit Mutuel                                | 43 896                                      |                | 43 896  | 36 153         | 7 743          |
| Crédit Agricole livret A                     | 69 919                                      |                | 69 919  | 30 193         | 39 726         |
| Livret Ordinaire CM                          | 35 033                                      |                | 35 033  | 48 014         | - 12 981       |
| PAYPAL                                       | 950   |                | 950   | 775            | 175            |
| SUMUP  |   |                |   | 4 758          | - 4 758        |
| Caisse                                       | 88  |                | 88  | 88             |                |

| ACTIF  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |             |                | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Variation      |
|--|---|-------------|----------------|---|----------------|
|  | Brut  | Amort.prov. | Net            | Net   |                |
| Charges constatées d'avance<br><i>Charges constatées d'avances</i> | 2 581<br>2 581                              |             | 2 581<br>2 581 | 1 206<br>1 206                                | 1 375<br>1 375 |
| TOTAL (III)  | 237 083                                     |             | 237 083        | 180 182                                       | 56 901         |
| TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)                                     | 1 293 118                                   | 266 639     | 1 026 478      | 771 213                                       | 255 265        |

## Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

| PASSIF  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Variation      |
|---|---|---|----------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>  |   |   |                |
| Report à nouveau  | 218 740                                     | 165 905                                       | 52 835         |
| <i>Report à nouveau (solde cred)</i>                          | 218 740                                     | 165 905                                       | 52 835         |
| Excédent ou déficit de l'exercice                             | 232 471                                     | 52 835  | 179 636        |
| Situation nette (sous total)                                  | 451 211                                     | 218 740                                       | 232 471        |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>451 211</b>                              | <b>218 740</b>                                | <b>232 471</b> |
| <b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>                               |   |   |                |
| Fonds dédiés  | 221 501                                     | 220 539                                       | 962            |
| <i>Fonds dédiés</i>   | 221 501                                     | 220 539                                       | 962            |
| <b>TOTAL (II)</b>   | <b>221 501</b>                              | <b>220 539</b>                                | <b>962</b>     |
| <b>PROVISIONS</b>   |   |   |                |
| <b>TOTAL (III)</b>  |   |   |                |
| <b>DETTES</b>   |   |   |                |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de cr            | 230 817                                     | 248 422                                       | - 17 605       |
| <i>Emprunt CM</i>   | 4 583                                       | 9 583   | - 5 000        |
| <i>Emprunt 176 000 –</i>                                      | 153 630                                     | 162 224                                       | - 8 594        |
| <i>Emprunt CM 82 000 –</i>                                    | 72 448                                      | 76 450  | - 4 002        |
| <i>Intérêts courus sur emprunts auprès des établissements</i> | 156   | 165   | - 9            |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                      | 48 526                                      | 38 875  | 9 651          |
| <i>Fournisseurs Facture</i>                                   | 40 936                                      | 28 346  | 12 590         |
| <i>Fourn.fnp achats b ou prest .</i>                          | 7 590                                       | 10 529  | - 2 939        |
| Dettes fiscales et sociales                                   | 45 190                                      | 40 810  | 4 380          |
| <i>Personnel rem. dues</i>                                    | 16 731                                      | 16 412  | 319            |
| <i>Dette prov.pr congés à payer</i>                           | 13 703                                      | 11 289  | 2 414          |
| <i>Urssaf</i>   | 6 760                                       | 6 521   | 239            |
| <i>Mutuelle</i>   | 2 348                                       | 2 049   | 299            |
| <i>Caisse retr.prev.</i>                                      | 1 249                                       | 1 355   | - 106          |
| <i>Prévoyance</i>   | 100   | 97  | 3              |
| <i>Ch.soc.dette cong.a payer</i>                              | 2 618                                       | 1 594   | 1 024          |
| <i>Organismes sociaux - ch. à pay</i>                         | 1 241                                       | 1 241   |                |
| <i>Prélèvement à la source</i>                                | 305   | 253   | 52             |
| <i>État - Charges à Payer</i>                                 | 137   |   | 137            |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés               | 25 084                                      |   | 25 084         |
| <i>Fournisseurs d'immobilisations</i>                         | 25 084                                      |   | 25 084         |
| Autres dettes   | 4 149                                       | 3 827   | 322            |
| <i>Compte courant mme lisiki</i>                              | 4 149                                       | 3 827   | 322            |
| <b>TOTAL (IV)</b>   | <b>353 767</b>                              | <b>331 935</b>                                | <b>21 832</b>  |
| <b>TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)</b>                           | <b>1 026 478</b>                            | <b>771 213</b>                                | <b>255 265</b> |
| <b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>                                      |   |   |                |
| <b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>                                     |   |   |                |

## DÉTAIL DU COMPTE DE RESULTAT

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

|  | Exercice clos le<br><b>31/12/2025</b><br>(12 mois) | Exercice précédent<br><b>31/12/2024</b><br>(12 mois) | Variation       | %             |
|--|--|--|-----------------|---------------|
| <b>Produits d'exploitation</b>                 |  |  |                 |               |
| Cotisations                                    | <b>2 662</b>                                       | <b>2 567</b>   | <b>95</b>       | <b>3,70</b>   |
| <i>Gains de change</i>                         | 2 662  | 2 567  | 95              | 3,70          |
| Ventes de biens                                | <b>23 265</b>                                      | <b>25 497</b>  | <b>- 2 232</b>  | <b>-8,75</b>  |
| <i>Ventes de prod. publicitaires</i>           | 23 265   | 25 497   | - 2 232         | -8,75         |
| Ventes de prestations de services              |  | <b>260</b>   | <b>- 260</b>    | <b>-100</b>   |
| <i>Visites guidées</i>                         |  | 260  | - 260           | -100          |
| Concours publics et subventions d'exploitation | <b>130</b>   | <b>8 317</b>   | <b>- 8 187</b>  | <b>-98,44</b> |
| <i>Subventions d'exploitation</i>              | 130  | 8 317  | - 8 187         | -98,44        |
| Dons manuels                                   | <b>1 203 555</b>                                   | <b>1 097 573</b>                                     | <b>105 982</b>  | <b>9,66</b>   |
| <i>Dons</i>                                    | 1 136 001  | 1 077 330  | 58 671          | 5,45          |
| <i>Don en nature</i>                           | 67 554   | 20 244   | 47 310          | 233,70        |
| Utilisations des fonds dédiés                  | <b>14 089</b>                                      | <b>5 200</b>   | <b>8 889</b>    | <b>170,94</b> |
| <i>Utilisation fonds dédiés</i>                | 14 089   | 5 200  | 8 889           | 170,94        |
| Autres produits                                | <b>19 769</b>                                      | <b>890</b>   | <b>18 879</b>   | <b>N/S</b>    |
| <i>Prods divers gest courante.</i>             | 134  | 890  | - 756           | -84,94        |
| <i>Indemnités assurances</i>                   | 19 635   |  | 19 635          | N/S           |
| <b>Total des produits d'exploitation (II)</b>  | <b>1 263 470</b>                                   | <b>1 140 303</b>                                     | <b>123 167</b>  | <b>10,80</b>  |
| <b>Charges d'exploitation</b>                  |  |  |                 |               |
| Achats de marchandises                         | <b>4 931</b>                                       | <b>19 096</b>  | <b>- 14 165</b> | <b>-74,18</b> |
| <i>Achats de marchandises</i>                  | 4 931  | 19 096   | - 14 165        | -74,18        |
| Variations stocks                              | <b>1 167</b>                                       | <b>-4 678</b>  | <b>5 845</b>    | <b>124,95</b> |
| <i>Variat. stocks marchandises</i>             | 1 167  | -4 678   | 5 845           | 124,95        |
| Autres achats et charges externes              | <b>596 146</b>                                     | <b>496 888</b>                                       | <b>99 258</b>   | <b>19,98</b>  |
| <i>Alimentation animale</i>                    | 115 145  | 115 972  | - 827           | -0,71         |
| <i>Fourrages</i>                               | 23 960   | 24 792   | - 832           | -3,36         |
| <i>Couches, alèses, soins divers</i>           | 33 689   | 21 939   | 11 750          | 53,56         |
| <i>Médicaments</i>                             | 45 837   | 42 662   | 3 175           | 7,44          |
| <i>Appareillage</i>                            | 215  | 890  | - 675           | -75,84        |
| <i>Combustibles</i>                            | 7 483  | 6 815  | 668             | 9,80          |
| <i>Achats animaux</i>                          | 900  |  | 900             | N/S           |
| <i>Achats etudes prestations service 0%</i>    | 1 786  |  | 1 786           | N/S           |
| <i>Carburant</i>                               | 13 162   | 11 272   | 1 890           | 16,77         |
| <i>Electricité</i>                             | 25 443   | 22 883   | 2 560           | 11,19         |
| <i>Fourn.d'entr. pet.equip.</i>                | 25 165   | 24 863   | 302             | 1,21          |
| <i>Produits d'entretien</i>                    | 2 671  | 4 446  | - 1 775         | -39,92        |
| <i>Consommables IDEXX</i>                      | 19 285   | 17 253   | 2 032           | 11,78         |
| <i>Fourn.administratives</i>                   | 3 964  | 6 301  | - 2 337         | -37,09        |
| <i>Rabais, remises obtenus</i>                 | -612   |  | - 612           | N/S           |
| <i>Pensions chevaux</i>                        | 2 877  | 6 498  | - 3 621         | -55,72        |
| <i>Locations</i>                               | 81   |  | 81              | N/S           |
| <i>Locations benne déchets</i>                 | 14 670   | 11 848   | 2 822           | 23,82         |
| <i>Locations immobilières</i>                  | 50   | 50   |                 | 0,00          |
| <i>Location caméra surveillance</i>            | 5 183  | 3 024  | 2 159           | 71,40         |
| <i>Location 2 laves lings</i>                  | 5 713  |  | 5 713           | N/S           |
| <i>Entretien biens immobiliers</i>             | 34 512   | 25 112   | 9 400           | 37,43         |
| <i>Entretien véhicules</i>                     | 8 580  | 14 691   | - 6 111         | -41,60        |
| <i>Enlèvement dasrie</i>                       | 498  | 823  | - 325           | -39,49        |
| <i>Primes d'assurances</i>                     | 11 548   | 8 739  | 2 809           | 32,14         |
| <i>Assurances emprunt</i>                      | 903  | 1 013  | - 110           | -10,86        |
| <i>Honoraires vétérinaires</i>                 | 103 555  | 48 833   | 54 722          | 112,06        |
| <i>Maréchal ferrant</i>                        | 7 166  | 6 431  | 735             | 11,43         |
| <i>Equarissage</i>                             | 5 446  | 4 904  | 542             | 11,05         |
| <i>Analyses laboratoires</i>                   | 13 135   | 564  | 12 571          | N/S           |

|   | Exercice clos le<br><b>31/12/2025</b><br>(12 mois) | Exercice précédent<br><b>31/12/2024</b><br>(12 mois) | <b>Variation</b> | <b>%</b>      |
|---|--|--|------------------|---------------|
| <i>Honoraires comptable</i>                             | 13 824   | 13 356   | 468              | 3,50          |
| <i>Honoraires social</i>                                | 13 186   | 14 067   | - 881            | -6,26         |
| <i>Honoraires CAC</i>                                   | 4 200  | 4 200  |                  | 0,00          |
| <i>Honoraires juridiques</i>                            | 1 116  | 1 080  | 36               | 3,33          |
| <i>Honoraires divers</i>                                | 2 047  | 1 214  | 833              | 68,62         |
| <i>Annonces et insertions</i>                           | 4 755  | 6 641  | - 1 886          | -28,40        |
| <i>Dons courants</i>                                    | 0  | 1  | - 1              | -100          |
| <i>Transports</i>                                       | 4 854  | 4 418  | 436              | 9,87          |
| <i>Voyages et déplacements</i>                          | 113  | 271  | - 158            | -58,30        |
| <i>Réception</i>  | 675  | 327  | 348              | 106,42        |
| <i>Frais postaux</i>                                    | 8 609  | 9 546  | - 937            | -9,82         |
| <i>Internet</i>   | 634  | 480  | 154              | 32,08         |
| <i>Telephone</i>  | 1 460  | 1 181  | 279              | 23,62         |
| <i>Serv.bancaires &amp; assimilées</i>                  | 740  | 890  | - 150            | -16,85        |
| <i>Commissions PAYPAL</i>                               | 275  | 494  | - 219            | -44,33        |
| <i>Commissions SUMUP</i>                                | 79   | 102  | - 23             | -22,55        |
| <i>Commissions le pot commun</i>                        | 1  | 1 469  | - 1 468          | -99,93        |
| <i>Frais garantie SOGAMA</i>                            | 845  | 1 214  | - 369            | -30,40        |
| <i>Cotisations (liées a act eco)</i>                    | 6 550  | 3 174  | 3 376            | 106,36        |
| <i>Abonnement services numériques</i>                   | 171  | 143  | 28               | 19,58         |
| <b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>            | <b>2 207</b>                                       | <b>1 851</b>   | <b>356</b>       | <b>19,23</b>  |
| <i>Formation continue</i>                               | 1 666  | 1 685  | - 19             | -1,13         |
| <i>Taxe foncière</i>                                    | 137  | 153  | - 16             | -10,46        |
| <i>Autres droits</i>                                    | 404  | 14   | 390              | N/S           |
| <b>Salaires et traitements</b>                          | <b>269 752</b>                                     | <b>240 369</b>                                       | <b>29 383</b>    | <b>12,22</b>  |
| <i>Salaires et appointements</i>                        | 266 536  | 235 483  | 31 053           | 13,19         |
| <i>Conges payés</i>                                     | 2 414  | 4 886  | - 2 472          | -50,59        |
| <i>Indemnités rupture conventionn</i>                   | 802  |  | 802              | N/S           |
| <b>Cotisations sociales</b>                             | <b>39 582</b>                                      | <b>38 156</b>  | <b>1 426</b>     | <b>3,74</b>   |
| <i>Cotisations a l'urssaf</i>                           | 26 915   | 26 425   | 490              | 1,85          |
| <i>Mutuelle</i>   | 4 740  | 3 731  | 1 009            | 27,04         |
| <i>Retraite</i>   | 4 724  | 4 798  | - 74             | -1,54         |
| <i>Prévoyance</i>                                       | 398  | 385  | 13               | 3,38          |
| <i>Charges sur congés payés</i>                         | 1 024  | 1 174  | - 150            | -12,78        |
| <i>Médecine du travail</i>                              | 1 781  | 1 642  | 139              | 8,47          |
| <b>Dotation aux amortissements et aux dépréciations</b> | <b>94 628</b>                                      | <b>68 446</b>  | <b>26 182</b>    | <b>38,25</b>  |
| <i>Dot.amt.immo incorporelles</i>                       | 162  | 162  |                  | 0,00          |
| <i>Dot.amt.immo corporelles</i>                         | 94 465   | 68 283   | 26 182           | 38,34         |
| <b>Report en fonds dédiés</b>                           | <b>15 051</b>                                      | <b>225 739</b>                                       | <b>- 210 688</b> | <b>-93,33</b> |
| <i>Reports en fonds dédiés</i>                          | 15 051   | 225 739  | - 210 688        | -93,33        |
| <b>Autres charges</b>                                   | <b>3 853</b>                                       | <b>3 525</b>   | <b>328</b>       | <b>9,30</b>   |
| <i>Pertes de change</i>                                 | 3 111  | 2 962  | 149              | 5,03          |
| <i>Charges div. de gest.courante</i>                    | 509  | 562  | - 53             | -9,43         |
| <i>Amendes et pénalités</i>                             | 233  |  | 233              | N/S           |
| <b>Total des charges d'exploitation (II)</b>            | <b>1 027 317</b>                                   | <b>1 089 391</b>                                     | <b>- 62 074</b>  | <b>-5,70</b>  |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>                 | <b>236 153</b>                                     | <b>50 913</b>  | <b>185 240</b>   | <b>363,84</b> |
| <b>Produits financiers</b>                              |  |  |                  |               |
| <i>Autres intérêts et produits assimilés</i>            | <b>309</b>   | <b>1 434</b>   | <b>- 1 125</b>   | <b>-78,45</b> |
| <i>Produits financiers</i>                              | 309  | 1 434  | - 1 125          | -78,45        |
| <b>Total des produits financiers (III)</b>              | <b>309</b>   | <b>1 434</b>   | <b>- 1 125</b>   | <b>-78,45</b> |
| <b>Charges financières</b>                              |  |  |                  |               |
| <i>Intérêts et charges assimilées</i>                   | <b>3 991</b>                                       | <b>4 235</b>   | <b>- 244</b>     | <b>-5,76</b>  |
| <i>Interets des emprunts&amp; dettes</i>                | 3 988  | 4 221  | - 233            | -5,52         |



|   | Exercice clos le<br><b>31/12/2025</b><br>(12 mois) | Exercice précédent<br><b>31/12/2024</b><br>(12 mois) | Variation      | %             |
|---|--|--|----------------|---------------|
| <i>Interets bancaires</i>                                 | 3  | 14   | - 11           | -78,57        |
| <b>Total des charges financières (IV)</b>                 | <b>3 991</b>                                       | <b>4 235</b>   | - 244          | -5,76         |
| <b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>                      | <b>-3 682</b>                                      | <b>-2 800</b>  | - 882          | 31,50         |
| <b>RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III -</b>      | <b>232 471</b>                                     | <b>48 112</b>  | <b>184 359</b> | <b>383,19</b> |
| <b>Produits exceptionnels</b>                             |  |  |                |               |
|   |  | <b>12 000</b>  | - 12 000       | -100          |
| <i>Pdt des cessions immos corpore</i>                     |  | 12 000   | - 12 000       | -100          |
| <b>Total des produits exceptionnels (V)</b>               |  | <b>12 000</b>  | - 12 000       | -100          |
| <b>Charges exceptionnelles</b>                            |  |  |                |               |
|   |  | <b>7 278</b>   | - 7 278        | -100          |
| <i>Pénalités, amende fiscale</i>                          |  | 1 875  | - 1 875        | -100          |
| <i>Charges exceptionnelles</i>                            |  | 165  | - 165          | -100          |
| <i>Immobilisations corporelles</i>                        |  | 4 273  | - 4 273        | -100          |
| <i>Dotations aux amts exceptionne</i>                     |  | 965  | - 965          | -100          |
| <b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>             |  | <b>7 278</b>   | - 7 278        | -100          |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>                     |  | <b>4 722</b>   | - 4 722        | -100          |
| Total des produits (I + III + V)                          | <b>1 263 779</b>                                   | <b>1 153 738</b>                                     | <b>110 041</b> | 9,54          |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)             | <b>1 031 308</b>                                   | <b>1 100 903</b>                                     | - 69 595       | -6,32         |
| <b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>                                | <b>232 471</b>                                     | <b>52 835</b>  | <b>179 636</b> | <b>339,99</b> |
| <b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b> |  |  |                |               |
| <b>Charges des contributions volontaires en nature</b>    |  |  |                |               |



■ Des experts à votre service.

**SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE** inscrite aux tableaux de l'Ordre des régions : Bretagne, Centre-Val de Loire, Île-de-France, Normandie, Pays de Loire.

**SOCIÉTÉ DE COMMISSARIAT AUX COMPTES**  
membre de la Compagnie Régionale  
Ouest-Atlantique

**SIÈGE SOCIAL :**  
Parc Technopole - Rue Albert Einstein  
53810 CHANGÉ

**ADRESSE POSTALE :** Parc Technopole - Rue Albert Einstein - CS 83006 - 53063 LAVAL Cedex 9  
SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE AU CAPITAL DE 8 613 930 € - RCS LAVAL 557 150 067 - N° D'IDENTIFICATION FISCALE FR 48 557 150 067 - CODE APE 6920Z